



MAURER-, ZIMMERER-, TISCHLERARBEITEN · SCHLÜSSELF. BAUEN · BAUSTOFFE

Claus Pahl, Baugeschäft GmbH · Schwaber Straße 15 · 24808 Jevenstedt

Amt Hüttener Berge
Verwaltungsstelle Ascheffel
Herrn Karsten Rüger
Schulberg 6

24358 Ascheffel

24808 Jevenstedt
Schwaber Straße 15
Telefon (0 43 37) 3 29
Telefax (0 43 37) 14 37
email: clauspahl@cp-bau.de

Angebot *Planungshilfe*
Transformatornhaus Owschlag: Fugensanierung

09. Jul. 20
Kunden-Nr. 54100
Angebots- 2016276

Pos.	Anzahl	Leistung	Einzelpreis	Endpreis
1	1,00 St.	Baustelleneinrichtung; Baustrom, Wassergestellung, Straßen- und Parkplatzabspernung sowie Sicherung bauseitig vorhanden	185,00	185,00
2	6,00 Wo.	Baustellen WC, wöchentliche Reinigung	34,60	207,60
3	30,00 m ²	Auslegen der Bodenflächen am Gebäude, b ca. 1,5 m, mit Hartfaserplatten, Vorhaltung, späterer Rückbau und Entsorgung	14,10	423,00
4	80,00 Std.	allgemeine Mauerwerks- und Fugensanierung: sorgsames Ausstemmen und Ausflexen von schadhaften Fugen und Steinen am Sockel, Gesimsen und Fläche Abschnittsweises Bearbeiten von zwei Mauerwerksrissen, links l ca. 4 m, rechts l ca. 2 m, vertikal, teilweises Öffnen, Ursachenforschung sowie Abstimmung von weiterer Vorgehensweise wieder Einmauern und Verfugen mit brauchbaren Steinen aus dem Bestand oder neuen Steinen ähnlich dem Bestand Abmaße der Steine: 10,5/22/6,5 cm, rot, Fugenfarbe: Zementgrau Stunden vorerst angenommen, Abrechnung erfolgt zum Nachweis	49,80	3984,00
Übertrag:				4799,60

Seite 2

Übertrag: 4799,60

5	1,00 St.	Material für die Vorposition: Steine, Mörtel, Diverses, Bauschuttentsorgung zum Nachweis, vorerst angenommene Kosten	485,00	485,00
6	1,00 St.	Stahlrahmengerüst zweibohlig für Reparaturarbeiten mit 30 cm Ausleger, incl. Sicherungsmaßnahmen Grundeinsatzzeit: 4 Wochen, jede weitere Woche Vorhaltung: 152,00 € netto	2965,00	2965,00
7	1,00 St.	feinmaschige Bauschuttnetze als Zulage	680,00	680,00
8	8,00 Std.	Dachdeckerarbeiten und Kleinreparaturen, vorerst angenommen, Abrechnung erfolgt zum Nachweis	49,80	398,40

Zwischensumme: 9.328,00 €
16,00% MWSt.: 1.492,48 €
Angebotsbetrag 10.820,48 €

Wir danken Ihnen für die Anfrage und übersenden Ihnen gerne unser Angebot.
Sollte es Ihnen zusagen, würden wir uns über die Erteilung des Auftrages freuen.
Hinweis zu den geänderten Umsatzsteuersätzen: Es gilt jeweils der Umsatzsteuersatz zum Zeitpunkt
der Fertigstellung/Abnahme für das gesamte Bauobjekt.

Mit freundlichen Grüßen

